
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 588

DETERMINAZIONE N. 344  DEL 07-09-18

===================================================================
OGGETTO:Integrazione dell'impegno di spesa per la stipula della  "Polizza

Assicurativa" per l'automezzo ROVER DEFENDER 110 targato
ZA738ZZ di proprietà comunale UNIPOL SAI ASSICURAZIONI.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di settembre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 344 del 07-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-PRESO ATTO che per l'automezzo ROVER DEFENDER 110 di nuova
acquisizione da parte del Comune, targato ZA738ZZ e  in dotazione al Gruppo
di Volontari della Protezione Civile, occorre procedere alla stipula di nuova
polizza assicurativa, obbligatoria per poter circolare su strada e garantire
quindi la funzionalità dei servizi a cui l'automezzo è adibito;

-VISTA la propria determinazione nr. 390 del 25/6/2018 con cui è stato
stabilito:
-di AFFIDARE all’operatore economico UNIPOL SAI ASSICURAZIONI per il
tramite della MARSH S.p.A. la prestazione di servizio per la “Stipula polizza
assicurativa ROVER DEFENDER 110 targato ZA738ZZ per conto del Comune di
Castel di Lama”, al costo di Euro 974,40 con scadenza 30 Giugno 2019;
-di IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.e.i. la somma
necessaria come sopra stabilita di euro 974,40 al capitolo nr. 459 del bilancio
dell'Ente;
-di PAGARE le spettanze sopra indicate alla ditta UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI per il tramite della  MARSH  SpA - cig: Z1D241F697

-CONSIDERATO che per una banale dimenticanza l’impegno di spesa assunto
è stato solamente quello relativo al pagamento della polizza per il periodo di un
anno compreso tra il 30/6/2018 e il 30/6/2019, mentre non è stato assunto
nessun impegno per  il periodo compreso tra il 25 e il 26 giugno 2018, rateo
necessario per portare la polizza in scadenza al 30 6 2019, uniformandola così a
tutte le altre in essere, e quindi per una opportuna semplificazione procedurale
nel loro rinnovo;

-RITENUTO quindi necessario procedere anche al pagamento di questa
somma aggiuntiva di euro 14,00, come pure indicato nel testo della polizza nr.
1/2346/30/159194468 – Agenzia di Ascoli Piceno;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me  emesso quale
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica,
conferita con il Decreto Sindacale nr. 58 del 9/7/2018;

-DATO ATTO che la  somma in questione  di € 14,00 è disponibile al capitolo
nr. 459 del bilancio dell'Ente;

-VISTI il D. Lgs. 163/2006 e s.m.e i.; il DPR 207/2010 e s.m.e i.; il D. Lgs.
267/2000;  lo Statuto Comunale,

DETERMINA

-di APPROVARE la premessa narrativa che è parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 344 del 07-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-di AFFIDARE all’operatore economico UNIPOL SAI ASSICURAZIONI per il
tramite della MARSH S.p.A. la prestazione di servizio per la “Stipula polizza
assicurativa ROVER DEFENDER 110 targato ZA738ZZ per conto del Comune di
Castel di Lama”, al costo di Euro 14,00 per il periodo 25-30 giu. 2018;

-di IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.e.i. la somma
necessaria come sopra stabilita di euro 14,00 al capitolo nr. 459 del bilancio
dell'Ente;

-di PAGARE le spettanze sopra indicate alla ditta UNIPOL SAI
ASSICURAZIONI, aggiuntiva a quella di euro 974,40 (pagamento già disposto
con la propria determinazione nr. 390 di R.G. del 25/6/2018, e relativo al
periodo 30/6/2018- 30/6/2019),  per il tramite della  MARSH  SpA. –
cig: Z1D241F697

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 344 del 07-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  10-09-2018

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 11-09-2018  al 26-09-2018.
Lì  11-09-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 344 del 07-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


